
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

2 3 . 0 9 . 2 0 2 5      № 2 7 0 6 - п  

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 19 марта 2024 года № 1084-п 

 

 

Руководствуясь Постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского 

городского округа» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа  

от 19 марта 2024 года № 1084-п «Об утверждении муниципальной программы 

Беловского городского округа «Социальная поддержка населения Беловского 

городского округа» на 2024-2027 годы» (в редакции постановлений Администрации 

Беловского городского округа от 14 августа 2024 года № 3483-п, от 16 августа 2024 

года № 3544-п, от 16 октября 2024 года № 5286-п, от 29 ноября 2024 года № 5917-п, 

от 11 марта 2025 года № 895-п, от 03 июля 2025 года № 1992-п) следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой по 

годам ее реализации 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы составляет  1 712 032,92 тысяч рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 462 276,23 тысяч рублей;  

2025 год – 451 162,29 тысяч рублей;  

2026 год – 401 534,50 тысяч рублей; 

2027 год – 397 059,90 тысяч рублей 

из них: 

средства федерального бюджета – 101 358,96 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 13 816,96 тысяч рублей; 

2025 год – 22 808,80 тысяч рублей; 



2 

 

2026 год – 35 417,20 тысяч рублей; 

2027 год – 29 316,00 тысяч рублей. 

средства областного бюджета – 1 459 277,64 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 403 307,94 тысяч рублей; 

2025 год – 359 804,90 тысяч рублей; 

2026 год – 347 269,10 тысяч рублей; 

2027 год – 348 895,70 тысяч рублей. 

средства местного бюджета Беловского городского 

округа – 151 396,32 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

2024 год – 45 151,33 тысяч рублей; 

2025 год – 68 548,59 тысяч рублей; 

2026 год – 18 848,20 тысяч рублей; 

2027 год – 18 848,20 тысяч рублей. 

».  

 

 

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»:  

1.2.1. Строку изложить в следующей редакции: 
« 

. 

 

Муниципальной 

программе 

Беловского 

городского округа 

«Социальная 

поддержка 

населения 

Беловского 

городского 

округа» 

Всего 462276,23 451162,29 401534,50 397059,90 

Местный 

бюджет 
45151,33 68548,59 18848,20 18848,20 

Областной 

бюджет 
403307,94 359804,90 347269,10 348895,70 

Федеральный 

бюджет 
13816,96 22808,80 35417,20 29316,00 

». 
1.2.2. Строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 

2. 

Подпрограмма 

«Развитие 

социального 

обслуживания 

населения» 

Всего 336924,82 295632,72 309449,20 304974,60 

Местный бюджет 1281,22 1255,82 190,50 190,50 

Областной бюджет 321826,64 271568,10 273841,50 275468,10 

Федеральный 

бюджет 
13816,96 22808,80 35417,20 29316,00 

». 

1.2.3. Строку 2.4. изложить в следующей редакции: 

« 

2.4. 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, 

включая предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (развитие платных услуг и иной 

приносящей доход деятельности) 

Всего 1281,22 1255,82 190,50 190,50 

Местный 

бюджет 
1281,22 1255,82 190,50 190,50 

». 

 



3 

 

 
1.2.4. Строку 4. изложить в следующей редакции: 

« 

4. 

Подпрограмма 

«Реализация 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

качества жизни 

населения» 

Всего 43870,11 67292,77 18657,70 18657,70 

Местный бюджет 43870,11 67292,77 18657,70 18657,70 

». 
1.2.5. Строку 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

4.1. 

 

Оказание адресной 

социальной 

помощи 

 

Всего 33576,08 56425,79 10506,20 10506,20 

Местный бюджет 33576,08 56425,79 10506,20 10506,20 

                                                                                                                                          ». 

1.2.6. Строку 4.1.6. изложить в следующей редакции: 

« 

 

4.1.6. 

 

Оказание адресной 

социальной помощи в 

форме разовой 

материальной помощи 

семьям граждан, 

погибших (умерших от 

полученных ранений, 

при исполнении ими 

служебного долга в 

ходе проведения 

специальной военной 

операции на 

территории Донецкой 

Народной Республики, 

Луганской Народной 

Республики и Украины 

до истечения одного 

года после получения 

ранений) при 

выполнении ими задач 

в ходе специальной 

военной операции на 

территориях Донецкой 

Народной Республики, 

Луганской Народной 

Республики и Украины 

с 24 февраля 2022 года 

 

Всего 6200,00 15100,00 1000,00 1000,00 

Местный 

бюджет 
6200,00 15100,00 1000,00 1000,00 

». 



4 

 

 

1.2.7. Строку 4.1.7. изложить в следующей редакции: 

« 

4.1.7 

Оказание адресной 

социальной помощи для 

организации и проведения 

погребения на территории 

Беловского городского 

округа Кемеровской области 

- Кузбасса граждан, 

погибших (умерших от 

полученных ранений, при 

исполнении ими служебного 

долга в ходе проведения 

специальной военной 

операции на территории 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

Украины до истечения 

одного года после получения 

ранений) при выполнении 

ими задач в ходе 

специальной военной 

операции на территориях 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

Украины, а также 

военнослужащих, погибших 

в период специальной 

военной операции при 

исполнении обязанностей 

военной службы на 

территориях Российской 

Федерации, приграничных к 

территориям проведения 

специальной военной 

операции, с 24 февраля 2022 

года 

Всего 21740,00 39219,79 7298,20 7298,20 

Местный 

бюджет 
21740,00 39219,79 7298,20 7298,20 

». 
1.2.8. Строку 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 

4.2. 

Организация 

проведения 

памятных и 

юбилейных дат, 

праздничных и 

других 

мероприятий  

Всего 1562,68 919,15 919,00 919,00 

Местный бюджет 1562,68 919,15 919,00 919,00 

». 



5 

 

 
1.2.9. Строку 4.2.1. изложить в следующей редакции: 

« 

4.2.1. 

Мероприятия 

проводимые 

территориальными 

управлениями 

Всего 281,78 337,15 337,00 337,00 

Местный бюджет 281,78 337,15 337,00 337,00 

». 

1.2.10. Строку 4.3. изложить в следующей редакции: 

« 

4.3. 

Мероприятия по 

повышению 

качества жизни 

ветеранов 

Всего 4441,89 6976,83 3846,50 3846,50 

Местный бюджет 4441,89 6976,83 3846,50 3846,50 

». 
1.2.11. Строку 4.3.1. изложить в следующей редакции: 

« 

4.3.1. 

Предоставление 

меры социальной 

поддержки по 

доставке 

благотворительног

о угля 

определенным 

категориям 

граждан 

Всего 2897,87 4982,20 2251,30 2251,30 

Местный бюджет 2897,87 4982,20 2251,30 2251,30 

». 
1.2.12. Строку 4.3.6. изложить в следующей редакции: 

« 

4.3.6. 

Финансовая поддержка 

МБУ «ЦСО» в виде 

компенсации расходов 

на содержание 

отделений надомного 

обслуживания в мкр 8 

Марта и мкр 

Чертинский 

Всего 115,52 157,43 173,00 173,00 

Местный 

бюджет 
115,52 157,43 173,00 173,00 

». 
1.2.13. Строку 4.3.7. изложить в следующей редакции: 

« 

4.3.7 

Ежемесячная денежная 

выплата  гражданам, 

награжденным 

медалью «За особый 

вклад в развитие 

города Белово» I 

степени 

Всего 279,39 695,00 279,00 279,00 

Местный 

бюджет 
279,39 695,00 279,00 279,00 

». 
1.2.14. Строку 4.4. изложить в следующей редакции: 



6 

 

« 

4.4. 

Создание 

доступной среды 

жизнедеятельности 

для инвалидов  

Всего 974,39 806,00 1221,00 1221,00 

Местный бюджет 974,39 806,00 1221,00 1221,00 

». 
1.2.15. Строку 4.4.2. изложить в следующей редакции: 

« 

4.4.2. 

Адаптация зданий 

учреждений 

социального 

обслуживания, 

учреждений 

культуры, 

общеобразователь

ных учреждений,  

спортивных 

объектов и 

прилегающих к 

ним территорий 

для 

беспрепятственног

о доступа 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

Всего 688,59 396,00 811,00 811,00 

Местный бюджет 688,59 396,00 811,00 811,00 

». 
 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации                  

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                       С.И. Алексеев 

 
 


